О внесении изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики
Казахстан от 26 марта 2015 года № 207 "Об утверждении Правил ведения реестра
государственного имущества"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 21 мая 2025 года № 243.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 мая 2025 года №
36146
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 26 марта 2015 годаприказ
№ 207 "Об утверждении Правил ведения реестра государственного имущества" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 10801) следующие изменения и дополнение:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении Правил ведения реестра государственного имущества, включая
порядок взаимодействия государственных органов и представления пользователям
сведений из него";
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В cоответствии с  статьи 201 Закона Республики Казахстан "О пунктом 4
государственном имуществе" и  пункта 15 Положения о Министерстве подпунктом 76)
финансов Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства
Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № 387 "О некоторых вопросах
Министерства финансов Республики Казахстан" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые  ведения реестра государственного имущества, Правила
включая порядок взаимодействия государственных органов и представления
пользователям сведений из него.";
      в  ведения реестра государственного имущества, утвержденных Правилах
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Правила ведения реестра государственного имущества, включая порядок
взаимодействия государственных органов и представления пользователям сведений из
него";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила ведения реестра государственного имущества, включая
порядок взаимодействия государственных органов и представления пользователям
сведений из него (далее – Правила) разработаны в соответствии с  статьи 201 пунктом 4

Закона Республики Казахстан "О государственном имуществе" (далее – Закон) и
 пункта 15 Положения о Министерстве финансов Республики Казахстанподпунктом 76)

, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 апреля
2008 года № 387 "О некоторых вопросах Министерства финансов Республики
Казахстан", а также определяют порядок ведения реестра государственного имущества
(далее – реестр), включая порядок взаимодействия государственных органов и
представления пользователям сведений из него.";
       дополнить подпунктом 15-2) следующего содержания:пункт 14
      "15-2) дополнительные сведения об имуществе автономных организаций
образования, полученном за счет реализации бюджетных инвестиций, направленных на
финансирование инвестиционных затрат автономных организаций образования, а
также переданном государством в собственность автономных организаций образования
;".
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных в подпунктах 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра финансов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство юстиции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки и высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Высшая аудиторская палата
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство культуры и информации
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан